2020 年度 第 2 回バレーボール学会理事会 議事録

１． 日時：2020 年 9 月 13 日（日）17：00〜18:30

２． 場所：zoom ミーティング

３． 出席者：河合学会長，黒川貞生，古澤久雄各副会長，石手靖理事長，飯田周平，板倉尚子，内田和寿，

久保田もか，後藤浩史，高根信吾，高野淳司，髙橋宏文，田中博史，布村忠弘，橋本吉登，濱田幸二，

廣 美里，安田 貢，湯澤芳貴，横矢勇一，吉田清司各理事

出席：21名 欠席：9名（内連絡無3名） 委任状：4名

４． 挨拶：河合会長より挨拶があった．

５． 報告事項

① 各委員会関係

（１） 編集委員会

・横矢編集委員長より，現在査読中の論文６編あり，１編が査読完了している旨報告があっ

た．
（２） 企画委員会

・特になし
（３） 渉外委員会

・特になし
（４） 総務委員会

・特になし

② メール審議結果について（理事長）

・田中総務委員長より，先日行われたメールでの審議（審議事項：役員選挙へのWEB選挙システム

導入に関する件）について，了承されたと報告があった．

③ その他

・特になし.

６．議題：

１． 議題
① 第25回大会決算報告（監査報告）（実行委員長・企画委員会）

・第 25 回大会決算報告について，吉田企画副委員長より，まだ監査を受けられていないため，次

回の理事会に報告することとした．

② 第26回大会準備進捗状況について（実行委員長・企画委員会）

・吉田企画委員長より，オンラインで実施する方向で進めており，以下の通り確認がなされ，了承

された
＜確認事項＞
・ジャパンライム株式会社からのオンライン実施（案）が示された．
・参加登録をした者が参加できるものである．
・ライブかオンデマンド方式で行うかについて企画委員会にて継続審議．
・研究発表は昨年と同様の方法にて実施予定であるが，質疑応答方法については継続審議．
・映像コンテンツの高いクオリティを求めないのであれば，サーバーのみジャパンライムに依頼．
・依頼する業者選定については，合い見積もりを取った方がよい．
・今後の準備のプロセスについて，企画委員会にて確認する．
・次回の理事会までには，日程等詳細を決められるように準備をする．

③ 学会設立25周年記念事業について（理事長）

・継続審議．

④ 次期役員選挙準備進捗状況について（選挙管理委員長）

・役員選挙の準備進捗状況について，田中選挙管理委員長より，WEB選挙にて開催に向けて準備中

であり，現在は 9月 30日現在の正会員を高根事務局長がまとめており，まとまり次第業者に名簿

を送る段階であると報告があった．

⑤ その他

・黒川副会長より，投稿規定の文献リストの作成方法について明記すべきであると提案がなされ，

編集委員会で案を作成し，次回の理事会にて提案して頂くこととなった．

・高橋副編集委員長より，ニュースレターの発行について，主要コンテンツであるミーティングの

実施がなかったため，発行を見送るかどうかの意見が出され，巻頭言，その他の内容にて発行する

こととした．

次回開催予定：2020 年 11 月 7 日（土）17:00〜